
Besluit aanwijzing toezichthouders Omgevingswet RUD Limburg-Noord 

gemeente Beesel 2025 

  

het college van burgemeester en wethouders van Beesel, 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden 

van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet; 

  

-gelet op het bepaalde in artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet, artikel 18.4 van de Wet milieubeheer 

en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

BESLUIT VAST TE STELLEN: 

  

Artikel 1 Aanwijzing 

  

Als toezichthouders worden aangewezen: 

1. de personen werkzaam bij het gemeenschappelijk openbaar lichaam Regionale Uitvoeringdienst 

Limburg-Noord of werkzaam bij één van de andere deelnemers aan de gelijknamige gemeenschappe- 

lijke regeling, in de functies zoals benoemd in de bijlage bij dit besluit; 

2. de personen van buiten de organisatie die, op basis van inhuur of op een andere basis, werkzaam 

zijn in de functies zoals benoemd in de bijlage bij dit besluit bij één van de andere deelnemers aan de 

Regionale Uitvoeringdienst Limburg-Noord. 

  

  

Artikel 2 Intrekking 

  

Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders bij de Regionale Uitvoeringdienst 

Limburg-Noord of bij andere deelnemers aan de gelijknamige gemeenschappelijke regeling, onder 

welke benaming dan ook, voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de Omgevings- 

wet worden ingetrokken. 

  

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Reuver, 21 augustus 2025 

  

Gelet op het mandaatbesluit en -register van de gemeente Beesel, 

  

namens het college van burgemeester en wethouders van Beesel, 

  

P. van Heugten, 

Adviseur, team Algemeen Juridische Zaken 

  

  

  

BIJLAGE 

Functiebenamingen aanwijzingsbesluit 

  

Van de Regionale uitvoeringsdienst Limburg-Noord zijn als toezichthouders aangewezen 

1. Toezichthouder/adviseur energie en duurzaamheid 

2. Toezichthouder bodem 

3. Toezichthouder milieu 

  

Van de gemeente Venlo zijn als toezichthouders aangewezen medewerkers in het team Toezicht en 

Handhaving met de volgende functies: 

1. Adviseur VHT-B 

Nr. 370028 

GEMEENTEBLAD 26 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beesel 

Gemeenteblad 2025 nr. 370028 26 augustus 2025 1 



2. Adviseur VHT-C 

3. Medewerker VHT-A 

4. Medewerker VHT-B 

  

Van de gemeente Weert zijn als toezichthouders aangewezen medewerkers met de volgende functies: 

1. Toezichthouder omgevingsrecht, accent milieu 

2. Toezichthouder omgevingsrecht, accent bouwen 

  

Van de gemeente Nederweert zijn als toezichthouders aangewezen medewerkers met de volgende 

functies: 

1. Toezichthouder 

2. Toezichthouder 1 

  

Van de gemeente Beesel zijn als toezichthouders aangewezen medewerkers met de volgende functies: 

1. Medewerker beleidsuitvoering II (toezichthouder milieu, bodem team VTH) 

2. Medewerker beleidsuitvoering II (toezichthouder bouwen, sloop, asbest team VTH) 

  

Van de gemeente Peel en Maas zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende 

functies: 

1. Toezichthouder A (integrale toezichthouder op hbo-niveau) 

2. Toezichthouder B (integrale toezichthouder op mbo-niveau) 

3. Medewerker integrale handhaving A (integrale handhaver op hbo-niveau) 

4. Medewerker integrale handhaving B (integrale handhaver op mbo-niveau) 

5. Medewerker integrale handhaving C (integrale handhaver op mbo-niveau) 

6. Coördinator Toezicht en Handhaving 

  

Van de gemeente Mook en Middelaar zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de vol- 

gende functies: 

1. Toezichthouder milieu 

2. Medewerker VTH (Toezichthouder Bouw- en woningtoezicht, ruimtelijke ordening) 

  

Van de gemeente Venray zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende functies: 

1. Toezichthouder milieu 

2. Toezichthouder bouw 

  

Van de gemeente Bergen zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende functie: 

1. Toezichthouder milieuzaken 

  

Van de gemeente Leudal zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende functie: 

1. Medewerker handhaving II (Toezichthouder/BOA) 

2. Medewerker handhaving I (toezichthouder milieu) 

3. Medewerker handhaving I (toezichthouder bouw) 

  

Van de gemeente Roermond zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers van het cluster VTH 

met de volgende functie: 

1. Medewerker handhaving I 

2. Medewerker beleidsuitvoering I 

3. Medewerker beleidsuitvoering II 

4. Medewerker ontwikkeling III 

  

Van de MER gemeenten zijn als toezichthouders aangewezen, medewerkers met de volgende functie: 

1. Toezichthouder integraal - bouwen/RO met specialisme Sloop/asbest 

2. Toezichthouder integraal - constructie 

3. Toezichthouder integraal - Milieu A-RUD 

4. Toezichthouder integraal - Milieu A-RUD met specialisme procesindustrie 

5. Toezichthouder integraal - Milieu A-RUD met specialisme agrarisch 

6. Toezichthouder integraal - Milieu A-RUD met specialisme afvalwater 

Gemeenteblad 2025 nr. 370028 26 augustus 2025 2 



7. Toezichthouder integraal – buitengewoon opsporingsambtenaar 

  

Van de gemeente Horst aan de Maas zijn als toezichthouders aangewezen medewerkers met de volgende 

functies: 

1. Toezichthouder Milieu 

Gemeenteblad 2025 nr. 370028 26 augustus 2025 3 


